УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО -АХТАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ  %Ё  i" ЛЁГ 	 лн2

г . Приморско -Ахтарск

Об  итогах  стажировки
муниципальной  инновационной  площадки

На  основании  приказа  управления  образования  администрации
муниципального  образования  ПримОрсК 0-Ахтарский  муниципальный  округ
Краснодарского  края  от  19.09.2025 М  828 «О  проведении  стажировки
муниципальной  инновационной  площадки », в  соответствии  с  планом  работы
муниципальной  инновационной  площадки  муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного  учреждения  детского  сада  М  2 «Ромашка »
(далее  - МБДОУ  УЧ  2) по  теме : «Создание  современной  модели  развивающей
предметно -пространственной  среды  в  дошкольном  учреждении  в  соответствии
с  ФОП  и  ФГОС  ДО» на  2025-2026 учебный  год  и  с  целью  трансляции  опыта
работы  учреждения , 22.10.2025 года  на  базе  МБДОУ  N 2 была  проведена
стажировка  на  тему : «Создание  современной  модели  развивающей  предметно -
пространственной  среды  в  дошкольном  учреждении  в  соответствии  с  ФОП  и
ФГОС  ДО» (далее  - Стажировка ), для  старших  воспитателей  и  педагогов
дошкольных  образовательных  организаций . На  основании  вышеизложенного ,
приказываю :

1.Объявить  благодарность  за  подготовку  и  проведение  стажировки
Романовой  С .В ., заведующей  МБДОУ  i 2.

2. Объявить  благодарность  за  подготовку  материалов  и  проведение
стажировки  и  вручить  сертификаты :
Топоркиной  Л .В ., старшему  воспитателю  МБДОУ  N 2, за  выступление  на  тему :
Инновационные  подходы  к  организации  РППС  в  ДОУ»;
Радионовой  Н .С ., воспитателю  МБДОУ  N 2, за  выступление  на  тему :
«Композиционное  построение  развивающей  среды  в  группе  раннего  возраста »;
Фомичевой  О .Ю ., воспитателю  МБДОУ  Х  2, за  выступление  на  тему :
«Сюжетно -ролевые  игры  в  детском  пространстве  как  тренажер  для
формирования  социальных  ролей »;
Мережко  И .Н ., воспитателю  МБДОУ  N 2, за  показ  мастер -класса  на  тему :
«Сюжетно -ролевые  игры  в  детском  пространстве : путь  к  развитию  социальных
навыков »;
Старостенко  Н .А ., учителю -логопеду  МБДОУ  N 2, за  выступление  на  тему :
Реализация  культурной  практики  «Театральная  мастерская »;

Олейник  И .А ., воспитателю  МБДОУ  М  2, за  показ  практической  деятельности
на  тему : «Игры  в  театр : педагогический  потенциал  культурной  практики »;
Акуловой  Ю .В ., педагогу -психологу  ГКУ  СО  КК  Приморско -Ахтарский  СРЦН ,
за  показ  практической  деятельности  с  педагогами  на  тему : «Развитие  навыков
саморегуляции  и  жизнестойкости , как  факторов  психологического  комфорта
педагога »;
Кущ  Е . И ., педагогу -психологу  МБДОУ  Х  2, за  показ  практической
деятельности  с  педагогами  на  тему : «Развитие  навыков  саморегуляции  и
жизнестойкости , как  факторов  психологического  комфорта  педагога »;

Головенко  О .А ., воспитателю  МБДОУ  3 Г  2, за  выступление  на  тему : «Детская
инициатива  в  планировании  игровых  уголков »;
Стадник  Г .А ., воспитателю  МБДОУ  Ns 2, за  показ  мастер -класса  на  тему :
«Развитие  пространственной  среды  по  опытно  — экспериментальной
деятельности »;
Брагиной  И .А ., учителю -логопеду  МБДОУ  Ns 2, за  выступление  на  тему :
«Использование  технологии  Биоэнергопластики  как  эффективного  средства  в
развитии  речи  при  создании  РППС  для  детей  с  ТНР»;
Симонян  Е .А ., воспитателю  МБДОУ  М  2, за  показ  практической  деятельности  с
педагогами  на  тему : «Биоэнергопластики  как  система  комплексной  помощи
детям  с  ТНР » ;
Петренко  Г .В ., музыкальному  руководителю  МБДОУ  М  2, за  показ
практической  деятельности  с  педагогами  на  тему: «Синхронизация
деятельности  музыкального  руководителя  и  воспитателя  в  организации  РППС
по  музыкально  - двигательной  деятельности »;
Горбенко  Ю .В ., воспитателю  МБДОУ  М  2, за  показ  практической  деятельности
с  педагогами  на  тему : «Синхронизация  деятельности  музыкального
руководителя  и  воспитателя  в  организации  РППС  по  музыкально  -
двигательной  деятельности ».

З . Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  главного  специалиста
отдела  дошкольного  образования  управления  образования  Зиалтдинову  М .В .

Исполняющий  обязанности
начальника  управления  образо  Е .М . Давиденко